
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

 

 

 

Sumário 

 

 

AVISOS ...................................................................................................................................................................... 2 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 3 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 4 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 9 

ADITIVOS ................................................................................................................................................................ 11 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

2 
 

AVISOS 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da Unidade Básica de 
Saúde do Bairro Cristo Rei. DATA DE ABERTURA: 15/05/2024, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 1.514.656,05 
(um milhão quinhentos e quatorze mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de e empresa especializada em serviços de engenharia para reforma e construção de refeitório 
e salas de aula no CMEI Arco Íris. DATA DE ABERTURA: 15/05/2024, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 
872.949,03, (oitocentos e setenta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais e três centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

3 
 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 50/2024 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
25/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 7/2024, 
dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
310/2023. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 25/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 7/2024 
que tem por objeto a Registro de preços para aquisição de lanches e gêneros alimentícios para 
eventos, reuniões, para as secretarias do município de Formosa do Oeste/PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 33.534,25 

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA 146.605,80 

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA 183.354,47 

MJ COMÉRCIO DE BAZAR EIRELI 4.145,85 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

4 
 

Total da aquisição 367.640,37 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 22 de abril de 2024 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 25/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 7/2024 

ATA Nº 32/2024 

             

DATA: 22/04/24 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de lanches e gêneros alimentícios para eventos, reuniões, 
para as secretarias do município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

5 
 

1 1 550,0 Un Água mineral c/ 500 ml CRISTAL  1,3200 726,0000 

1 2 70,0 Fco Água mineral fluoretada gaseficada 
artificialmente, c/ 510 ml 

CRISTAL  1,5000 105,0000 

1 12 405,0 Un Bombom pacote c/ 1kg, 1ª linha 
(chocolate brando ou preto) 

 

AMOR 
CARIOCA  

45,8500 18.569,2500 

1 14 760,0 Cx. Chocolate tipo: Bis Ao Leite, wafer 
crocante coberto com chocolate  

BIS  6,3000 4.788,0000 

1 19 15,0 Fco Maionese  com no mínimo 500 gr. SUAVIT  9,1000 136,5000 

1 29 1.130,0 Cx. Suco de fruta: Água potável, açúcar, 
polpa de fruta; Acidulante: ácido 
cítrico; Aromatizante: aroma idêntico 
ao natural da fruta. Antioxidante: 
ácido ascórbico; corante sintético 
idêntico ao natural beta-caroteno; 
Estabilizante: goma gelana e regulador 
de acidez citrato de sódio, embalagem 
com 1 litro. 

PURITY  8,1500 9.209,5000 

 

Total estimado da aquisição 33.534,2500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 22/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza 

 

 

PROCESSO Nº 25/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 7/2024 

ATA Nº 33/2024 

             

DATA: 22/04/24 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de lanches e gêneros alimentícios para eventos, reuniões, 
para as secretarias do município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

6 
 

MJ COMÉRCIO DE BAZAR EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 415,0 pct Bala de frutas sortidas (Pct c/600 
gramas) 

PIETROBON  9,9900 4.145,8500 

 

Total estimado da aquisição 4.145,8500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 22/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MJ COMÉRCIO DE BAZAR EIRELI/MARCOS PIETROBON 

 

 

PROCESSO Nº 25/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 7/2024 

ATA Nº 34/2024 

             

DATA: 22/04/24 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de lanches e gêneros alimentícios para eventos, reuniões, 
para as secretarias do município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 10 440,0 Kg Bolo recheado de frutas c/ cobertura PRÓPRIO  43,1000 18.964,0000 

1 11 595,0 Kg Bolo simples com cobertura (sabores 
diversos) 

PRÓPRIO  33,0000 19.635,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

7 
 

1 13 220,0 Kg Chipa paraguaia (salgado assado de 
polvlho) 

PRÓPRIO  35,9700 7.913,4000 

1 15 675,0 Kg Croissant salgado PRÓPRIO  51,0700 34.472,2500 

1 18 295,0 Kg Folhado de Chocolate PRÓPRIO  53,3400 15.735,3000 

1 22 105,0 Kg Mortadela, defumada fatiada, 
resfriada, em, fatias, nas. Produto de 
qualidade, e devidamente autorizada 
pela Agência Nacional de Vigilância 
Sanitária  

PRÓPRIO  24,9000 2.614,5000 

1 23 90,0 pct Pão de forma 1ª linha, com 
aproximadamente 450 gramas 

PRÓPRIO  10,0900 908,1000 

1 24 35,0 Un Pão de forma sem casca, com 
aproximadamente 420 gramas  

PRÓPRIO  15,0600 527,1000 

1 25 310,0 Kg Pão de Queijo de vento PRÓPRIO  34,5000 10.695,0000 

1 30 235,0 Kg Torta de banana PRÓPRIO  34,8500 8.189,7500 

1 31 630,0 Kg Torta Salgada vários sabores 
(legumes, frango, carne moída e 
presunto e mussarela) 

PRÓPRIO  42,7800 26.951,4000 

 

Total estimado da aquisição 146.605,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 22/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA/PAULO SERGIO DA SILVA 

 

 

PROCESSO Nº 25/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 7/2024 

ATA Nº 35/2024 

             

DATA: 22/04/24 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de lanches e gêneros alimentícios para eventos, reuniões, 
para as secretarias do município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

8 
 

DETENTORA:  

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 3 145,0 Kg Apresuntado fatiado  resfriado, com 
fatias finas, com autorização pela 
vigilância sanitária  

FRIMESA  29,8400 4.326,8000 

1 4 795,0 Kg Baguete (recheio variados) PRÓPRIA  43,5000 34.582,5000 

1 6 205,0 Kg Beijo crioulo (doce frito com 
cobertura) 

PRÓPRIA  37,1400 7.613,7000 

1 7 180,0 Kg Bolacha de nata tipo caseira  PRÓPRIA  38,7700 6.978,6000 

1 8 160,0 Kg Bolacha dedinho chocolate PRÓPRIA  39,6000 6.336,0000 

1 9 760,0 Kg Bolo gelado PRÓPRIA  29,1000 22.116,0000 

1 16 385,0 Kg Cueca crocante PRÓPRIA  36,1700 13.925,4500 

1 17 390,0 Kg Enroladinho de salsicha (assado) PRÓPRIA  39,5400 15.420,6000 

1 20 540,0 Kg Mini pizza PRÓPRIA  47,4700 25.633,8000 

1 21 320,0 Kg Mini sonho de goiaba ou doce de leite PRÓPRIA  41,0000 13.120,0000 

1 26 315,0 Kg Pão francês (mini) com 
aproximadamente 35 gramas 

PRÓPRIA  13,7200 4.321,8000 

1 27 153,0 Kg Queijo Mussarela fatiado – resfriado, 
com fatias finas, boa qualidade, 
composto por leite de vaca in natura 
pasteurizado, fermento láctico, coalho 
de origem animal, sal e cloreto de 
sódio. Com autorização pela vigilância 
sanitária. 

ALTO 
ALEGRE  

42,7400 6.539,2200 

1 28 935,0 Kg Salgados fritos (variados: bolinha de 
queijo, kibe, coxinha, pastel) com 
aproximadamente 18 gramas). 

PRÓPRIA  24,0000 22.440,0000 

 

Total estimado da aquisição 183.354,4700 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 22/04/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

9 
 

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA/IVAN DE MORAES ESCUDEIRO 

 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 52, DE 23 DE ABRIL DE 2024  
 
 

  
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação 
de Formosa do Oeste, Estado do Paraná. 

.   
 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 
CONSIDERANDO a  Lei Municipal nº 914, de 04 de outubro de 2019, que dispõe sobre 

a estrutura administrativa e organizacional do Conselho Municipal de Educação de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação de Formosa do Oeste, 
Estado do Paraná, a ser composto por servidores da intersetorialidade municipal e instâncias 
colegiadas diretamente ligadas à educação, sendo eles: 

 
Presidente 
Vania Marques de Lima Leite 
 
Vice-Presidente    
Silvana Aparecida Cavalcante Pinto 
 
Secretária do Conselho 
Arlene Piovan Caretta    
Representante Secretaria Municipal de Educação  
 
Membros 
Josiane Patrícia Pereira  
Representante Secretaria Municipal de Educação 
 
Gislaine Regina Rinaldi de Oliveira 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

10 
 

Representante dos Profissionais da Rede Pública Municipal 
 
Luciana Pereira da Silva Ribeiro 
Representante das Instituições Conveniadas 
 
Silvana Amaro da Silva 
Representante do FUNDEB 
 
Ana Cristina Fernandes de Oliveira 
Representante dos Diretores Escolares 
 
Michele Rodrigues Navarro 
Representante da Secretaria Estadual de Educação 
 
Geovania Aparecida dos Santos de Oliveira 
Representante das Instituições Particulares de Ensino 
 
Sabrina Thais Vieira dos Santos Senkowski 
Representante dos Profissionais da Rede Pública Estadual 
 
Aparecida Donizete dos Santos 
Representante das Entidades Comunitárias 

 
Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Educação de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, de que trata esta Portaria, serão responsáveis pela produção de documentos bases para 
sua implementação. 

 
Art. 3º A participação dos membros no Conselho Municipal de Educação será considerada 

prestação de serviço público relevante, não remunerada. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Formosa do Oeste, 23 de abril de 2024. 

 

(assinado digitalmente) 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

11 
 

ADITIVOS 

 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

24/04/2024 
Edição nº 69 Ano XIII 

  
 

12 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
46

D
-A

3F
7-

33
F

0-
33

49



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 446D-A3F7-33F0-3349

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 24/04/2024 16:18:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/446D-A3F7-33F0-3349

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/446D-A3F7-33F0-3349

